АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НИЖНЕПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2019 № 08-п

	О признании утратившим силу постановления администрации муниципального образования Нижнепавловский сельсовет от 25.11.2011 № 158а-п

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 N 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом", рассмотрев протест прокурора Оренбургского района от 06.03.2019 № 07-01-2019-106 на постановление администрации МО Нижнепавловский сельсовет от 25.11.2011 № 158а-п «О создании межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»:
1. Удовлетворить протест прокурора Оренбургского района от 06.03.2019 № 07-01-2019-106 на постановление администрации МО Нижнепавловский сельсовет от 25.11.2011 № 158а-п «О создании межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».
2. Признать утратившим силу:
-постановление администрации муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 25.11.2011 № 158а-п «О создании межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»;
-постановление администрации муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 28.11.2013 № 225п-а «О внесении изменений в постановление от 25.11.2011 № 185а-п «О создании межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».
2. Заместителю главы администрации Н.Ю. Слободсковой организовать работу по разработке и принятию положения о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в соответствии с требованиями действующего законодательства.
3. Настоящее постановление подлежит обязательному обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу со дня, следующего за днем обнародования.

Глава муниципального образования                                                В.И. Чичерин

Верно: заместитель главы администрации                             Н.Ю. Слободскова

[bookmark: _GoBack]
Разослано: администрации сельсовета, прокуратуре района, в дело